Perg .  O r ig . -T ian ssum t,  d. d. R iga ,  12. Febr.  1291, 

im Königsb. geh. A r ch iv ;  verg l.  Index nro. 2 44 .  
Des Legaten  Urkunde ist auch daseihst lateinisch e r 

halten in einem perg. Orig.-Transsuint, d. d. Reva l,  

14. Dec. 1415, s. Index nro. 7J1.; und in einer alten 

deutschen Uebersetzung abgedruckt in II c n n i g ’s 
kurt. Samml. I. 17 t. ,  v erg l .  Index nro. S7.

Nos fra ter  J o h a n n e s  dictus d e  W e r r i n g e  - 
r o d e  supprior totusque conuentus noster de ordine 
fratrum predicatorum Nos quoque fra ter T h i d e r i -  
c u s gardianus totusque conuentus noster de ordine mi- 
norum in Riga, presentibus profitemur et publice prote- 
s tamur quod nos audiuimus vidimus et diligenter relegi- 
mus litteras venerabilis patris ac domini W i l h e l i n i  
Mutinensis quondam episcopi, penitentiarii domini 
pape et sedis apostolice iii partibus liuonie et Pruscie

15 *
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quondam leg a t i ; nec non e t  confirmationis litteras 
sanctissimi patris nostri C l e m e n t i s  pape quarti, 
gub veris sigillis, e t  vera bulla, filis in tegris ,  non 
cancellatas, non abolitas, nec aliqua sui parte  vicia- 
tas in hec verba

W i l h e l m u s  diuina misericordia episcopus quon
dam Mutinensis penitentiarius domini pape, aposto- 
lice sedis legatus, Omnibus presentes litteras inspe- 
cturis Salutem in nomine Jhesu  Christi Non reces- 
sit a memoria nostra quod cum conuersaremur in 
liuonia, ibi tune sicut e t^ iu n c  officio legationis fun- 
gentes, quandam fecimus ordinationem de construendo 
Castro super ilumine Semigallorum in loco usque ad 
quem poterant naues cum victualibus ascendere, 
quia locurn Medzothen qui superius erat non potera- 
mus commode retinere. Item aliam ordinationem 
fecimus de limitatione rigensis , semigallensis, Curo- 
niensis dyocesum —  —  Terciam quoque in ter H. 
primum episcopum C uronie ,  et fra tres  de T heuto- 
nica d o m o , qui tune Christi  milites dicebantur et 
omnes istas ordinationes fecimus sigilli nostri ap- 
pensione muniri. Tenorem autem omnium predicto- 
rum non possumus per omnia recordari ,  pro certo 
tarnen tenemus quod hoc ideo pleno cum multis ha- 
bito consilio principaliter fecimus, ut ex hiis augmen- 
ta re tu r  processus noue christianitatis illius. Cum 
igitur propter hoc appareat in nullo uel in modico 
profecisse, intelleximus alium modum, per  quem 
euidentiorem profectum speramus cooperante gratia 
domini nostri Jhesu  Christi. Ideoque auctoritate 
qua fungimur apostolica, concedimus fratribus de 
domo theutonica, locum in Ilumine uel super flu-
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mine uel circa flumcn semigallie * ) ,  ubicunque com- 
modius et utilius videbitur ad edificandum sicut su- 
pra dictum e s t ,  et duo miliaria in circuitu eius cum 
supradicta Jibertate, iurisdictione, decimis, ac omni 
temporali profectu, e t  si forte  iuxta mare fieret quod 
non possent eis duo miliaria contra mare de terra  
suppleri, hoc in proximioribus locis sicut poterit  
commodius fieri suppleatur. Has autem concessio- 
nes tali modo e t tali tenore atque conditione feci- 
m us, ut cum ad diuisionem terrarum  inter fratres 
predictos, et episcopum qui pro tempore ibi fuerit  
peruenietur, quotacunque fuerit  pars terrarum que 
fratribus assignari debuerit, predicta loca edificiorum 
cum duobus miliaribus in circuitu fratribus assigne- 
tur, in tanta dumtaxat valoris estimatione quanta fuit 
boni uiri arbitrio antequam fratres ceperint edificare